Ul

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, BUXHETTI DHEASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRII
Nr 1, Daté27/02/2025

[.¢énda: Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt-vendimit nr........daté, ....../..... [2025 “Projekt
vendim mbi “Miratimin ¢ raportit te monitorimit te buxhetit per katermujorin e trete
(Janar- Dhjetor) te vitit 2024

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Pergjithshme Finance Buxhetrit, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGIORE Projektvendimi bazohet tek Ligji no 139/201, date
DHE VOTIMI 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen vendore", Neni 34,
pika “dh", ligjii no; 68/2017, “Per Financat e
Vetgeverisjes Vendore”, ligji  no 9936, date

26.06.2008. “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne
Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar me udhezimin
no.2 date 26.02.2012 “Per Proceduart Standarde te
Zhatimit te Buxhetit”, ligjii no. 97, date 07.12.2023
“Per Buxhetin e vitit 2024, VKB no 126, date
26.12.2023. “Per miratimin e buchetit te bashkise
Elbasan per vitin 2024"" si dhe “miratimin ¢ PBA
e | c02aea0208

SITUATA AKTUALE E Te ardhurat total buxheti i bashkise Elbasan viti 2024,
FUNKSIONIT jane realizuar 5,572,485 leke, nga keto: te ardhura
nga taksa e tarifa vendore 1,136,136 mije keke, te
ardhura nga transferta e pakushtezuar 1,116,323 mije
leke, te ardhuar nga transferta specifike (sektoriale)
567,577 mije leke, te ardhur nga (ransferta e
kushtezuar 2,317,046 mije leke, te ardhura te
trasheguara nga viti 2023 381,513 mije leke, te
ardhura nga donacione 53,890 mije leke.

Te ardhurat nga burimet e veta te Bashkise u realizuan
67 perqind (plani viti 2024 ishte 1,754,773 mije leke
dhe fakti 1,190,026 mije leke)

SITUATA FINANCIARE Te ardhurat total buxheti i bashkise Elbasan viti 2024,
(Impakti financiar, shtesa Jane realizuar 5,572,485 leke, nga keto: te ardhura
pakésime né buxhet) nga taksa e tarifa vendore 1,136,136 mije keke, te

ardhura nga transferta e pakushtezuar 1,116,323 mije
leke, te ardhuar nga transferta specifike (sektoriale)
567,577 mije leke, te ardhur nga iransferta e
kushtezuar 2,317,046 mije leke, te ardhura fe
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trasheguara nga viti 2023 381 513 mije leke fe
ardhura nga donacione 33 890 mije leke ;
Te ardhurat nga burimet ¢ veta te Bashkive u realizsen
67 pergind (plani viti 2024 ishte 1. 754773 mige leke |
dhe fakti 1.190.026 mije leke) '

Ndersa shpenzime korrente jane ralizuar 72 pergind |
shpenzimet per investime jane realizuar 51 pergind |
shpenzimet operative jane realizuar 77 pergind dhe
programi buxhetor 600+ 601 eshte realizuar ne masern
90 pergind

DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria e Finance Buxhefit

RAPORTIMI DHE Zbatimi | buxhetit raportohet rregullish nga Egzekutivi
MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here giate vitir |
buxhetor ‘,
IMPAKTI SOCIAL DHE Zbatimi i buxhetit vietor te bashkise ka pasur impaks |
GRUPET QFE PREKEN ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise Elbasan |

veganerisht ne grupet ne nevoje te tille si te pastrehe,
pensioniste, persona me aftesi te kufizuara Mos |
realizimi i shpenzimeve kapitale ka pasur ndikim ne
mosrealizimin e disa investimeve ge do te!
permiresonin sherbimet per gytetaret '

KONSULTIMI PUBLIK Jo

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike. i mbledhur mé dmﬁrg Ip
02/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e Projekt-vendimit te mesiperm.
relacionin dhe dokumentat shoqérues té tij, paragitur nga Kryetari i Bashkisé

- Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

L Nowponit EsbilliBasbkale =
a. Kalimin-e projekt aktit né mbledhjen ¢ késhillit pér vierésim té m







